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Systemy oświetlenia w samochodach stają się coraz bardziej złożone, dlatego producenci
wprowadzają do nich coraz bardziej zaawansowane technologie. Nad nowoczesnymi
rozwiązaniami w tej dziedzinie – od lamp halogenowych po matrycowe i laserowe –
pracować będą eksperci w nowym krakowskim centrum badawczo-rozwojowym firmy Varroc
Lighting Systems. Producent w II połowie roku uruchomi także zakład produkcyjny
w Niemcach.

– W nowym centrum będziemy się skupiali na kilku różnych polach działalności.
Prowadząc działania na skalę światową, musimy szukać specjalistów od różnego rodzaju
produktów: elektroniki, tworzyw sztucznych, elektromechaniki, zwłaszcza w miejscach,
gdzie mamy bazy dostawców. Nasza baza międzynarodowa będzie się mieściła
w Krakowie – zapowiada w rozmowie z agencją Newseria Biznes Manlio Costanzo,
dyrektor ds. zakupów globalnych w Varroc Lighting Systems.

Producent zewnętrznego oświetlenia do samochodów otworzył w Krakowie nowe centrum badań
i rozwoju. Docelowo zatrudnienie znajdzie w nim ok. stu inżynierów, którzy będą pracować nad
systemami oświetlenia przedniego, tylnego i sygnalizacyjnego, przeznaczonymi na fabryczny montaż
dla wszystkich najważniejszych światowych producentów samochodów. Wśród odbiorców są m.in.
Ford, Jaguar, Bentley, Fiat, Volkswagen czy Tesla.

– Dział w Krakowie jest przeznaczony do rozwoju produktu. Tu wchodzi w grę zarówno



rozwój lamp przednich, jak i tylnych, zarówno klasycznych rozwiązań żarówkowych, jak
i LED-owych, matrycowych i ADB, czyli światła adaptacyjne – wymienia Jacek Wojtusik,
kierownik działu rozwoju produktu firmy Varroc Lighting Systems w Krakowie. – Jest
także szerokie pole dla całej technologii związanej ze śledzeniem otoczenia przez pojazd,
czyli wszelkiego rodzaju sensory, radary, LIDAR-y. Nasza firma jest jak najbardziej
zainteresowana tym segmentem.

Przedstawiciele Varroc oceniają, że choć liczba produkowanych aut rośnie w niewielkim tempie, to
ze względu na wciąż ewoluujący rynek oświetlenia samochodowego i złożone technologie stosowane
w lampach konieczne są inwestycje w zakłady produkcyjne i kompetencje załogi.

– Z upływem czasu systemy oświetlenia stają się coraz bardziej złożone. Wprowadzamy
do nich wiele różnych technologii. Rozwiązania z zakresu elektroniki stanowią coraz
ważniejszy obszar, nad którym nieustannie pracujemy. Chodzi o rozwiązania w zakresie
sprzętu i oprogramowania, lecz nie zapominamy także o mechanice i optyce, które
w dalszym ciągu stanowią podstawę naszej działalności – ocenia Todd Morgan,
wiceprezes globalnego rozwoju produktu w Varroc Lighting Systems.

Technologie oświetlenia są coraz bardziej zaawansowane. Jeszcze w latach 90. dla Fordów Fiesta
Varroc produkował proste światła halogenowe, teraz są to lampy LED. Ponieważ samochody muszą
zdobyć homologacje na wielu rynkach, to tylko dla jednego modelu pojazdów trzeba tworzyć
kilkanaście czy kilkadziesiąt modeli. Dodatkowo firma stawia na produkcję lamp ADAS, które znajdą
zastosowanie w samochodach autonomicznych.

Źródło:


